The main impediment that prevents a
student from accessing the education was lack of financial supports. The government sector
understands the importance, thereby enacting Educational Loan Fund Act B.E. 2541 (1998).
This act authorizes setting up of Student Loan Fund (SLF) with the objective of supporting
and promoting education by providing an educational loan. Nevertheless, when considered
the act, it was found that lending from SLF required the surety and the surety had to be the
person designated by the Fund, thereby limiting a number of persons to be the surety.
Another finding was that in case the borrower was unable to pay back to the Fund, the
surety is forced to repay the debt without measures to limit liability and protect the surety
which will largely affect to the person. The research author saw that it would be necessary
to make an amendment in Educational Loan Fund Act B.E. 2560 (2017) by setting measures
to limit liability and protect the surety.